
Odpowiedź na Zapytanie 1

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/  5344 /2021 Data: 16.11.2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji na dostawę odczynników do Mikrobiologicznego Laboratorium Medycznego wraz z dzierżawą
analizatorów na potrzeby ”Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o.
Znak Sprawy: 4805 / 2021

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1
Dotyczy Formularza cenowego - Czy Zmawiający wyrazi zgodę na dodanie w formularzu cenowym dodatkowej
kolumny z numerem katalogowym produktu w celu usprawnienia realizacji zamówień? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 2 
Dotyczy SWZ rozdz XIII pkt 3 Przedmiotowe środki dowodowe ppkt 4 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu
zaznaczania w ulotce miejsca wskazującego ilość stanowiąc podstawę kalkulacji ilości opakowań zaoferowanej
przez  Wykonawcę  jeżeli  Wykonawca  w formularzu  cenowym  podaje  wielości  opakowania  i  taki  dokument
podpisuje elektronicznie?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie metodyki a w przypadku jej braku, ulotek bez wskazania której
konkretnej pozycji z Formularza Asortymentowo-Cenowego dotyczą i bez zaznaczenia w tej metodyce/ ulotce
miejsca wskazującego ilość stanowiącą podstawę kalkulacji ilości opakowań zaoferowanej przez Wykonawcę
w Formularzu Asortymentowo-Cenowym. Modyfikacja nr 3 z dnia 16.11.2021r. SWZ.

PYTANIE nr 3 
Dotyczy SWZ rozdz IV pkt 8 i  9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby tylko te produkty były oznakowane
znakiem CE, spełniały wymogi określone obowiązującym prawem, zostały dopuszczone do obrotu handlowego
i posiadały wymagane prawem ważne dokumenty, stwierdzające dopuszczenie do stosowania na terenie Polski,
które muszą podlegać ustawie z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych ze względu na swoją klasyfikację ?
Uzasadnienie:  Nie  wszystkie  oferowane  wyroby  są  wyrobami  medycznymi.  O  klasyfikacji
wyrobów/odczynników  wg  dyrektywy  nr  98/79/WE  lub  93/42/EWG  decyduje  wytwórca  danego  wyrobu,
a wyroby  niesklasyfikowane  jako  wyroby  medyczne  nie  podlegają  Ustawie  o  wyrobach  medycznych  i  nie
podlegają obowiązkowi posiadania dopuszczenia do obrotu czy znaku CE. Wykonawca przedstawi oświadczenie
zgodnie z Załącznikiem nr 5 wskazując dodatkowo te pozycje.
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.



PYTANIE nr 4 
Dotyczy SWZ XIII.  pkt 3 Przedmiotowe środki dowodowe ppkt 2) Instrukcje użycia oraz protokoły kontroli
jakości potwierdzające spełnianie wymagań. Czy Zamawiający może doprecyzować, czy miał na myśli instrukcje
obsługi  i  certyfikaty  kontroli  jakości  testów  wyszczególnionych  w  formularzu  asortymentowym  czy
dzierżawionych aparatów? 
Odpowiedź:  Zamawiający miał na myśli  instrukcje obsługi i  certyfikaty kontroli  jakości dotyczące jakości
testów. Modyfikacja nr 3 z dnia 16.11.2021r. SWZ.

PYTANIE nr 5
Dotyczy  SWZ  XIII.   pkt  3  Przedmiotowe  środki  dowodowe  ppkt  6)  Certyfikaty  Kontroli  Jakości  oraz
Specyfikacja szczegółowa pkt 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty kilku przykładowych
certyfikatów jakości?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 6 
Dotyczy SWZ XIII.  pkt 3 Przedmiotowe środki dowodowe  -Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaznaczania
w dokumentach elementów potwierdzających wymagane parametry wskazane w opisie przedmiotu zamówienia a
Wykonawca w nazwie plików załączanych dokumentów zawrze dokładnie której pozycji dotyczy i jaki to rodzaj
dokumentu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie zaznaczenie w dokumentach  elementów potwierdzających wymagane
parametry  wskazane  w  opisie  przedmiotu  zamówienia  ale  Wykonawca  w  nazwie  plików  załączanych
dokumentów zawrze dokładnie której pozycji  dotyczy i jaki to rodzaj dokumentu. Modyfikacja nr 3 z dnia
16.11.2021r. SWZ.

PYTANIE nr 7 
Dotyczy Specyfikacji szczegółowej pkt 3 i 7 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do pierwszej
dostawy kart charakterystyki oraz do każdej serii podłoży certyfikat kontroli jakości , jeśli Wykonawca udostępni
adres  strony internetowej,  na  której  będą się  znajdowały wymagane dokumenty,  do samodzielnego pobrania
przez Zamawiającego?
Uzasadnienie:  W ofercie  Wykonawca  przedstawi  adres  strony  internetowej,  na  której  będą  znajdowały  się
instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne, karty charakterystyki, aktualne certyfikaty kontroli jakości do
danych serii odczynników, deklaracje zgodności dostępne dla Zamawiającego całodobowo. Dodatkowo, towar
jest wysyłany prosto z magazynu, gdzie pracownicy nie wiedzą, która dostawa jest pierwsza.
Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę,  pod  warunkiem  dostępu  do  dokumentów  na  wskazanej  przez
Wykonawcę stronie internetowej.

PYTANIE nr 8 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 8
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na poniższe terminy ważności  dla  produktów z formularza asortymentowo-
cenowego  pakiet nr 1:

 pozycja 22, 28, 29: 7-8 tygodni od daty dostarczenie do Zamawiającego
 pozycje 23, 25, 30: 4 tygodnie od daty dostarczenie do Zamawiającego
 pozycja 24, 26,27: 5 tygodni od daty dostarczenie do Zamawiającego

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić
terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały
podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację  § 2 ust.  9.  Modyfikacja nr  2 z  dnia 16.11.2021r.
Załącznika nr 4 do SWZ.

PYTANIE nr 9 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy urządzenia do 21 dni? Uzasadnienie: Wskazany
przez Zamawiającego termin jest zbyt krótki do jego dotrzymania w zw. z czym zwracamy się z prośbą o jego
wydłużenie.  
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację  § 2 ust.  6.  Modyfikacja nr  2 z  dnia 16.11.2021r.



Załącznika nr 4 do SWZ.

PYTANIE nr 10 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 18 pkt 1
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  modyfikację  postanowienia  umownego  na:  ,,Wszelkie  naprawy  urządzeń
oprócz  powstałych  z  winy  Zamawiającego  lub  spowodowanych  użytkowaniem  niezgodnym  z  zaleceniami
producenta  wskazanym  w  instrukcji  obsługi  urządzenia  (w  tym  min.  naprawy  serwisowe,  części  zamienne
i dojazdy) wymienionych w ust. 2  i ust. 3 podczas trwania umowy będą w ramach czynszu dzierżawnego.”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 2 ust. 19 pkt 1. Modyfikacja nr 2 z dnia 16.11.20211r.
Załącznika nr 4 do SWZ.

PYTANIE nr 11 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 3 ust. 4
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Dostawa zamówionej partii winna się odbyć w czasie max. do 4 dni roboczych (od poniedziałku do piątku) od
momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego.”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja nr 2 z dnia 16.11.2021r. Załącznika nr 4 do SWZ.

PYTANIE nr 12 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 3 ust. 7
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca do dostawy towaru zobowiązany jest  dołączyć fakturę VAT, dokument WZ bądź inny dokument
w tym specyfikacje asortymentowo-cenową, która zawiera: nazwę, ilość, cenę, serię poszczególnych pozycji oraz
datę  ważności  jeśli  dotyczy dla  poszczególnych pozycji.  W przypadku dołączenia  dokumentu WZ lub innego
dokumentu w tym w szczególności specyfikacji asortymentowo-cenowej – faktura ma być dostarczona do 5 dni
roboczych.”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 13 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 3 ust. 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie po kropce zdania w brzmieniu:
,,W takiej sytuacji Zamawiający zobowiązany jest do uprzedniego udokumentowania poniesionych kosztów”?
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 do SWZ - Modyfikacja nr 2 z dnia 16.11.2021r. 

PYTANIE nr 14 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 3 ust. 15
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Naliczenie kwoty różnicy kosztów zakupu oraz dostawy o których mowa w ust. 12 odbywa się poprzez złożenie
pisemnego oświadczenia o ich potrąceniu z przysługującego Wykonawcy, na podstawie przedłożonej przez niego
faktury, wynagrodzenia oraz udokumentowania poniesionych kosztów”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja nr 2 z dnia 16.11.2021r. Załącznika nr 4 do SWZ.

PYTANIE nr 15 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy,  §4 ust. 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Zamawiający zobowiązuje się zwrócić urządzenie Wykonawcy w terminie do 7 dni od daty zakończenia umowy
na  koszt  Wykonawcy,  w  stanie  nie  pogorszonym  poza  normalny  stopień  zużycia  wynikający  z  prawidłowej
eksploatacji.”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 16 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 1 lit. a
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 17 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 1 lit. c
 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,w wysokości 15% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy w przypadku gdy Zamawiający
rozwiąże umowę z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca,”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 18 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 1 lit. d 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,, w przypadku nie dotrzymania terminu reklamacji, o którym mowa w § 8 ust. 2 kara w wysokości 50,00 zł za



każdy rozpoczęty dzień zwłoki w jej rozpatrzeniu”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 19 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Okolicznościami, za które odpowiada Wykonawca w rozumieniu § 6 ust. 1 pkt c) umowy jest powtarzające się
niedostarczanie  przedmiotu  umowy  lub  powtarzające  się  dostarczenie  wadliwego  przedmiotu  umowy  lub  nie
spełniającego  celu  użytkowego  albo  zagrażającego  zdrowiu,  bezpieczeństwu  i  życiu  pacjenta.  Wówczas
Zamawiający ma prawo wyboru skorzystania z uprawnień: każdorazowo rozwiązać umowę z winy Wykonawcy lub
żądać wymiany wadliwego przedmiotu umowy na niewadliwy w terminie 3 dni od wezwania.”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 20  dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Łączna  wysokość  kar  umownych  naliczonych  przez  Zamawiającego  w  związku  z  realizacją  umowy  przez
Wykonawcę nie może przekroczyć 30% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 2 ust.  3
niniejszej umowy.”?
Odpowiedź: Załącznik nr 4 do SWZ zawiera powyższe postanowienia umowne.

PYTANIE nr 21 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 9 ust. 2 pkt 1 
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  modyfikację  postanowienia  umownego  na:  ,,  1)  Wykonawca  w  sposób
powtarzający się nie dostarcza przedmiotu umowy bądź dostarcza go nieterminowo,”?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

PYTANIE nr 22 dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, § 9 ust. 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Powtarzające się nieterminowe dostarczanie choćby cząstkowego towaru z winy Wykonawcy może spowodować
natychmiastowe rozwiązanie umowy bez zachowania ustawowego terminu wypowiedzenia.”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


